
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELGRANDE  
 

Provincia di Potenza 
 

  

Ufficio Tecnico  
 
 

                                                           REG. GEN.LE n. 258                
                                                                             Del 20/11/2023 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Geom. Domenico Muro - Decreto n. 3 del 17/08/2022) 
 

N. 158 DEL  20/11/2023 
 
 
 
Oggetto: SPESE DI GESTIONE DELLO SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE 
ATTIVITÀ PRODUTTIVE PLATANO-MELANDRO. PAGAMENTO SALDO QUOTA 
ANNUALE 2019 E QUOTE ANNUALI 2021, 2022, 2023 AL COMUNE CAPOFILA DI VIETRI 
DI POTENZA. 
 
              L’anno duemilaventitre il giorno venti del mese novembre , nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig,. 
Geom. Domenico Muro, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 

Visti: 

 il decreto sindacale n. 3 del 17/08/2022 con il quale sono state attribuite allo scrivente le 
funzioni gestionali dell’area amministrativo/contabile di questo Ente; 

 la deliberazione C.C. n. 4 del 04/04/2023 con la quale si è approvato il Documento Unico di 
Programmazione Semplificato per il triennio 2023/2025; 

 la deliberazione di C.C n. 17 del 26/04/2023 con la quale si è approvato il Bilancio di previsione 
economico-finanziario per il triennio 2023/2025; 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. n. 118/2011;  

 il D. Lgs. n. 165/2001;  

 il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità;  
 
VISTAla deliberazione consiliare n. 9/02, esecutiva, di "Costituzione in forma associata della 
struttura e dello sportello unico" e la convenzione che ne è conseguita di durata triennale, 



 

 

rinnovabile di anno in anno, salvo disdetta, a mente della quale partecipano alle spese in 
proporzione al numero degli abitanti i Comuni associati (Balvano, Baragiano, Castelgrande, 
Pescopagano, Savoia di Lucania, Vietri di Potenza) da corrispondersi al Comune Capofila di Vietri 
di Potenza; 
 
CONSIDERATO: 

 

- che il Consiglio comunale, con proprio atto n.45 del 17.09.2009 ha confermato la prosecuzione del 
servizio associato con decorrenza dalla data di scadenza della precedente convenzione, 
approvandone la conseguenziale proroga; 
- che, di seguito, la G.C. con deliberazione n. 119 del 03.11.2010 ha manifestato l'interesse e 
l'intenzione di mantenere lo stesso impianto organizzativo per assolvere ai compiti di cui al D.P.R. 
160/2010 e succ.; 
 
DATO ATTO CHEnell’ottica del proseguimento dell’esercizio associato del servizio SUAP 
“Platano-Melandro” questo Comune ha aderito al servizio di gestione del SUAP attraverso il portale 
www.impresainungiorno.gov.it, effettuando il passaggio in delega alla Camera di Commercio di 
Basilicatacome SUAP associato “Platano – Melandro”; 
 
VISTA la richiesta di pagamento della quota annuale spettante a questo Ente acquisita al prot. gen. 
con il n. 6055/2023 riepilogativa della posizione debitoria di questo Comune; 
 
TENUTO CONTO pertanto che secondo il consuntivo dellespese occorre liquidare: 

- il saldo relativo all’anno 2019, pari ad € 1.394.00; 
- quota associativa per l’anno 2021, pari ad € 1.992.00; 
- quota associativa per l’anno 2022, pari ad € 1.992.00; 
- quota associativa per l’anno 2023, pari ad € 2.283,00 (tenuto conto della rimodulazione della 

stessa a seguito della formale revoca del comune di Baragiano dalla gestione associata del 
SUAP); 
 

DATO ATTO che l’importo complessivo da liquidare è pari ad € 7.661,00; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ASSUNTOdal Responsabile del Servizio Finanziarioil visto favorevole di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria del suddetto importo, da imputare al cap. 1.01.8.0.03.26.1; 
 
RITENUTO pertanto provvedere al versamento di quanto dovuto; 
 

D E T E R M I N A 

 

 
Per i motivi esposti in narrativa: 

 

1.DI LIQUIDARE in favore del Comune di Vietri di Potenza, Comune Capofiladello Sportello 
Unico Associato per le Attività Produttive “Platano- Melandro”, l’importo complessivo di € 
7.661,00 a titolo di spese per la gestione dello stesso, comprendendo quota a saldo del 2019 e quote 
associative per gli anni 2021, 2022, 2023 come in premessa dettagliato; 

 

2. DI EFFETTUARE il pagamento di che trattasi a mezzo bonifico bancario intestato a Comune di 
Vietri di Potenza - Servizio Tesoreria - causale "Spese di gestione SUAP Associato"; 



 

 

 
3. DI DARE ATTO che la ridetta somma trova imputazione al seguente intervento del competente 
bilancio: 

MISSIONE 
PROGRA
MMA 

CAPITOLO 
 

ART. 

PIANO DEI 
CONTI 

ESIGI
BILIT
À 

IMPORT
O 

1 11 101803261 1 1.03.02.99.999 2023 
€ 
7.661,00 

 

La presente determinazione è trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 co. 9 del T.U. 267/00 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio com.le on line per 15 gg. consecutivi. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        Geom. Domenico Muro    
 
 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castelgrande (PZ). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Muro Domenico in data 20/11/2023



COMUNE DI CASTELGRANDE
Provincia di POTENZA

Determinazione Area Tecnica - Tecnico Manutentiva nr.158 del 20/11/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZIO SPORTELLO UNICO Prestazioni di servizi

0001808 - COMUNE VIETRI DI POTENZABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9991.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1018032612023

2,283.00Importo:20/11/2023Data:2023 97088/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZIO SPORTELLO UNICO Prestazioni di servizi

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Gaia Capezio

 CASTELGRANDE li, 20/11/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castelgrande (PZ). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAPEZIO GAIA in data 20/11/2023



 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

 

 
 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi, 20/11/2023, la relativa pubblicazione on 

line sul sito web istituzionale del Comune di Castelgrande per gg. 15 consecutivi. 

 
 
 
 
 
   
Castelgrande,  20/11/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 


